
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Exp-2023-829376-UNC-ME#EE -II Congreso Nacional e Internacional de Enfermería
Comunitaria y Salud - 
21 y 22 de noviembre - Santa Cruz

 
VISTO:

- Las presentes actuaciones en las que se solicita autorización para declarar de interés académico al II
Congreso Nacional e Internacional de Enfermería Comunitaria y Salud, así como las actividades asociadas y
simultáneas: XVI Reunión de la Red Nacional e Internacional de Enfermería Comunitaria; II Reunión de la
Red Provincial de Enfermería Familiar y Comunitaria; II Encuentro de Especialistas en Salud Social,
Familiar y Comunitaria; III Encuentro de estudiantes de Enfermería de la Provincia y I Encuentro de
Investigadores PICTO Redes a realizarse en la Ciudad del Calafate, Provincia de Santa Cruz;

CONSIDERANDO:

- Que los eventos han sido organizados en forma conjunta con la Universidad Nacional de la Patagonia, la
Red Nacional de Enfermería Familiar y Comunitaria y la Asignatura de Enfermería Comunitaria de la
Escuela de Enfermería de la Facultad de Ciencias Medicas de la Universidad Nacional de Córdoba;

- El aval dado por el Consejo Consultivo de la Escuela de Enfermería;

- El visto bueno de la Subsecretaría Académica de la Escuela de Graduados en Ciencias de la Salud de la
Facultad de Ciencias Médicas;

 - El despacho favorable de la Comisión de Escuelas del Honorable Consejo Directivo de Facultad de
Ciencias Médicas;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

Artículo 1º: Declarar de interés académico al II Congreso Nacional e Internacional de Enfermería
Comunitaria y Salud, así como las actividades asociadas y simultáneas: XVI Reunión de la Red Nacional e
Internacional de Enfermería Comunitaria; II Reunión de la Red Provincial de Enfermería Familiar y
Comunitaria; II Encuentro de Especialistas en Salud Social, Familiar y Comunitaria; III Encuentro de



estudiantes de Enfermería de la Provincia y I Encuentro de Investigadores PICTO Redes, a realizarse durante
los días 21 y 22 de noviembre del corriente año en la Ciudad del Calafate, Provincia de Santa Cruz.

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 

 


	numero_documento: RD-2023-5899-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 21 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-21T09:26:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-21T10:31:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-21T10:31:48-0300
	GDE UNC




